MENSAGEM N°. 006/2025

Ao: Exmo. Senhor Presidente, e demais e vereadores.

Prezados Senhores,

Submeto a apreciagdo dessa Egrégia Casa Legislativa o incluso Projeto de

Lei N° 006/2025, que eleva a remuneragao dos conselheiros tutelares.

Dessa forma, considerando o objetivo do Projeto de lei colocado sob o crivo

do Poder Legislativo Municipal, certo de que ele recebera a necessaria aquiescéncia

de Vossa Exceléncia e de seus lustres pares, submeto-o à exame e votação.

Gabinete do Prefeito, Jucati, 24 de janeiro de 2025

Atenciosamente,

4
F Lo

Clelson Luis Aparecido de Melo
Prefeito

Q;%;,\- &

"

@ FamiPador 0 ©) CNPJ: 354507900001-91 @ (87)3779.8103/ 3770 8221 |

: GB CamScanner’:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/8-20250429102704.pdf

assinado por: idU
ser 376

PROJETO DE LEI N. 006/2025

Ementa: eleva a remuneração dos
conselheiros tutelares.

O EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUCATI DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso pleno de suas atribuições legais conferidas e outorgadas
pela Lei Orgénica, submete a apreciação do Egrégio Poder Legislativo Municipal o
seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1°. Esta Lei concede aumento no valor do vencimento dos Conselheiros
Tutelares no ambito do Municipio de Jucati, para o ano de 2025, no valor de
R$ 106,00 (cento e seis reais), a partir do 24 de janeiro de 2025.

Art. 2°, — Revogam-se as disposigdes em contrarios.

Gabinete do Prefeito, Jucati, 24 de janeiro de 2025.

Clelson Luis Aparecido de Melo
Prefeito

© TAA sS 000 © NP; 35450 7901000191 @ (97)3779.8103/ 3779 8221

: GB CamScanner’:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/8-20250429102704.pdf

assinado por: idU
ser 376